日本学術会議 基礎医学委員会 IUPS 分科会 (第25期・第2回)

議 事 次 第

- 1. 日 時 令和4年3月30日(水)14:30~15:30
- 2. 場 所 オンライン会議
- 3. 議 題
- (1) IUPS 「Year-of-Physiology」 と連携しての活動について
 - -日本生理学会第100回記念大会 (2023年3月14日-16日、京都)等に於いて
- (2) 「持続可能な発展のための国際基礎科学年2022」 に関連した活動の検討について
 - -日本生理学会第 100 回記念大会 (2023 年 3 月 14 日- 16 日、京都) (大会テーマ: Homeostasis for sustainability) 等に於いて

報告事項

- · 日本学術会議関係
- (1) 加入国際学術団体に関する調査票等の提出について
- (2) 日本学術会議における IUPS 広報用ポンチ絵の提出について
- (3) 日本学術会議の「持続可能な発展のための国際基礎科学年 2022 (IYBSSD2022)」に関する連絡会議(11月22日) について
- (4) 国際ユニオン役員(役員経験者) および 日本学術会議国内対応分科会代表者等を対象としたオンライン交流会(8月2日、12月27日)について
- (5) 代表派遣実施計画の幹事会による承認の結果について
- IUPS 関係
- (1) IUPS2022 コングレス (2022 年 5 月 7 日-11 日) の開催形式等について
- (2) IUPS2022 コングレス時の IUPS General Assembly に出席する Delegate について
- (3) IUPS 「Year-of-Physiology」 の取り組みについて
- (4) IUPS 「Fellow of IUPS Academy」 の、今後の推薦について